



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

Naše značka : HOLA 841/2023

V Holasicích 19. června 2023

Vyřizuje : L. Ungrová

Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane ,

dne 5. 6. 2023 byla doručena Vaše Žádost ze dne 5.6.2023 (přijata pod č. j. HOLA 841/2023), kterou se domáháte následující informace:

1. Kolik vyplatila obec ročně (za poslední 3 roky) za právní služby?
2. Kdo jménem obce objednal přítomnost právníka na jednání zastupitelstva dne 25.5.2023? Žádám taky o elektronickou kopii této objednávky.
3. Za jakým konkrétním účelem byl p. Joukl přítomen, koho a před kým měl zastupovat na jednání zastupitelstva?
4. Kkolik za přítomnost p. Joukla na jednání zastupitelstva dne 25.5.2023 obec Holasice zaplatila či zaplatí?

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k této žádosti sděluji následující :

Ad 1. Rok 2021 ... celkem 132 825,- Kč
Rok 2022 ... celkem 160 324,- Kč
Rok 2023 (do 31.5.2023) ... celkem 127 017,- Kč

Ad 2. Telefonicky byl požádán Mgr. Joukl starostkou obce. Žádná objednávka nebyla vystavena.

Ad 3. Mgr. Joukl zastupuje Obec Holasice, která je zřizovatelem příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Holasice, okres Brno-venkov. Na programu jednání zastupitelstva obce dne 25.5.2023 měla být a byla projednávána Závažná situace v ZŠ a MŠ Holasice, včetně potřeby vysvětlení právních vztahů (kdo má jaká práva a povinnosti), a také přípis právní zástupkyně jedné zaměstnankyně ZŠ a MŠ Holasice zaslaný i Obci Holasice (a to v rámci předcházení případně vymáhané škody, na kterou bylo upozorňováno). Účast právního zástupce ve složitějších otázkách není nic neobvyklého, neboť nelze předvídat, jaké další právní dotazy mohou být řešeny. Nadto uvádíme, že Mgr. Joukl je zkušeným advokátem, řešícím obecní záležitosti napříč ČR a to včetně hlavního města Prahy, Brna, Liberce, Olomouce, aj.

Ad 4. Odpověď byla poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. dne 8.6.2023 a její zodpovězení naleznete zde :
https://www.holasice.cz/e_download.php?file=data/povinne_informace/poskytnuteinf

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



Obec H o l a s i c e , Václavská 29, 664 61

[ormace_65.pdf&original=poskytnut%C3%AD%20info%20dle%20106%20Proch%C3%A1zkov%C3%A1%20%C4%8Derven%202023.pdf](#)

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

Mgr. Lenka Ungrová
Starostka obce

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143